Et ad mare templum est Veneris et statua recta lapidea. Hinc recedenti stadia triginta ostia summa Taenari et ciuitatis Hippolae ruinae sunt, et in his Mineruae phanum Hippolaitidis. [A] Meminit huius vrbis et Stephanus. [D] Ne quam praetermittam coniecturam, et illud excute, lector, num pro ‘Hippolaitas’ | legendum sit ‘Hippobotas’; is est populus Chalcidensis, cuius meminit Plutarchus in Vita Periclis, olim opibus gloriaque cum primis clarus. [H] Nam ipsum nomen ab agrorum fertilitate inditum est, quasi dicas ‘equorum altricem’. [F] Quorum regionem pulsis indigenis et deducta colonia occuparunt Athenienses. Huius rei mentionem facit et Herodotus in Terpsichore.

[A]

EPIPHYLLIDES

3128

Refertur et hic senarius Aristophanicus, [F] e comoedia quae inscribitur Ranae, [A] inter proverbia:

285

Ἐπιφυλλίδες ταῦτ’ ἔστι καὶ στωμύλματα, [B] id est
Epiphyllides sunt haec et ampullae merae.

290

[A] Eum aiunt conuenire in blandiloquos et phaleris verborum instructos magis quam egregiis factis. ‘Epiphyllides’ enim Graecis dicuntur minutiores botri maioribus adhaerentes. Callistratus omnes minutulos racemulos ‘epiphyllidas’ appellari scribit, quod sub pampinis lateant; [B] nam hinc nomen, quod foliis adhaereant. Est autem id luxuriantis arboris argumentum. [F] Theocritus in Aita meminit de pustulis naso innatis, quae mendacem arguunt; id suo loco dicetur.

[A]

ΑΠ' ΑΚΡΟΦΥΣΙΩΝ

3129

295

Ἄπ' ἀκροφυσίων proverbialiter dicebant pro eo quod est recens ab officina profectum, perinde quasi modo productum a follibus aerariaque fornace; nam ab his sumpta metaphora. Aristophanes:

Τήματά τε κομψὰ καὶ παίγνια ἐπιδεικνύναι
Πάντα δὲ ἀπ' ἀκροφυσίων καὶ ἀπὸ κινναβευμάτων, [F] id est
Dictaque splendida et lusus ostentare, omnia a follibus et archetypis.

300

[A] Porro ‘cinnabeuma’ vocatur exemplar et simulacrum ad cuius imitationem pictores ac statuarii signum effingunt ac repraesentant. Vnde quod nuper natum est, id ἀπὸ τῶν κινναβευμάτων venire dicitur.

[A]

SVPER TE HAEC OMNIA, LEPARGE

3130

305

Άνα σοι τάδε πάντα, λέπαργε. [G] id est *Super haec te cuncta, Leparge.* [A] Hemistichium heroicum dici solitum in eum cui ne post laborem quidem exhaustum datur respirare. Transsumptum a bubus, quibus perfunctis iam agricultandi labore labor is etiam reliquus est vt aratrum reliquaque instrumenta

domum referant. Ea solent imponi *<ei>* qui sit e duobus robustior. Taurum autem λέπαργον appellat ob candorem pili. [H] Videri possunt verba asini sub onere collabentis ad bouem, qui rogatus ut sarcinae partem reciperet recusauit, moxque deficiente asino coactus est totam sarcinam vna cum asini pelle gestare.